
第 1 号

ゴードン R. マッキナリー

梨 本 松 男

萩 原 達 也

会 報　2023-2024 年度　令和 5 年 7 月 10 日発行

本日のプログラム 次回のプログラム

第 2770 回例会
7 月 10 日（月）点鐘 12：30
委員会活動方針発表・五大奉仕委員会委員長
※ 17 日（月）は祝日につき休会

第 2771 回例会
7 月 24 日（月）点鐘 12：30
委員会活動方針発表・各委員会委員長

国 際 ロ ー タ リ ー 会 長

第 ２ ７ ７ ０ 地 区 ガ バ ナ ー

第 12 グループガバナー補佐

●蕨RC		 蕨商工会議所	 	 　　火 12:30
●川口西RC　	 大和証券川口支店 4階	 　　火 12:30
●戸田西RC　	 戸田市文化会館	 	 　　木 12:30
●川口北RC　	 ベルヴィ武蔵野	 	 　　木 12:30
●川口北東RC	 ゆの郷	 	 	 　　火 12:30
●川口中央RC	 川口キャスティ	7 階	アルファルーム	　　月 19:00
●川口むさし野RC	 川口市立グリーンセンター内	　　水 12:30
●戸田イブニングRC	 笹目コミュニティセンター「コンパル」	　　木 19:00

戸田ロータリークラブ

創　　立：1964 年 5 月 25 日

例 会 日：毎週月曜日　点鐘 12：30

例 会 場：戸田市文化会館

　　　　　〒 335-0022　戸田市上戸田 4-8-1

　　　　　TEL：048-445-1311

事 務 局：ダイヤメゾン戸田公園 1 階

　　　　　〒 335-0011 戸田市下戸田 1-7-16

　　　　　TEL：048-445-2437 / FAX：048-432-6331

会報制作：有限会社   雅 堂

　　　　　TEL：048-989-8228 / FAX：048-989-8229

　　　　　info@miyabido.co.jp

会　　長：道 下 秀 世 　副 会 長：永 井 　 悟

幹　　事：松 本 紘 明 　副 幹 事：福 永 高 士

公共イメージ委員会

委　員　長：赤 塚 光 朗 　副 委 員 長 ：西袋彰一郎

委　　員：遠 藤 英 樹 　星 　 宏 和 　長 島 裕 之

　　　　　内 田 　 茂 　鈴 木 和 江 　高 橋 正 和

　　　　　髙 宮 大 輔 　植 野 正 裕 　池 水 広 武

戸田ロータリークラブ Web Site

ホームページ　http://www.toda-rc.com/

Ｅメール　info@toda-rc.com

月日
会員
総数

計算に
用いた
会員数

出席
者数

MU
出席免
除者の
出席数

欠席
者数

出席率

7/3 57 42 33 0 10 9 82.69％

細淵雅邦様（浦和 RC）1年間本当にありがとうござい
ました。今年度スタートにあたりご挨拶に
お伺いいたしました。

道下秀世	 本日より、道下年度のスタートになります。
会員の皆様に楽しんでいただけるクラブに
していきます。

松本紘明	 1 年間よろしくお願いします。
永井　悟	 道下会長よろしくお願いいたします。私も

とりあえず頑張らせていただきます。
福永高士	 1年間副幹事としてよろしくお願いいたします。
熊木雄太郎	 常ちゃん、広瀬さん、長谷川さんご入会お

めでとうございます。
名嘉山博喜	 道下会長、松本幹事、いよいよスタートで

すね。本日入会の奥墨さん、広瀬さん、長
谷川陽子さんおめでとうございます。ロー
タリーライフを楽しみましょう！！

長島裕之	 道下年度楽しみにしてます。1年よろしく
お願いします。

奥墨常治	 本日よりお世話になります。奥墨常治と申
します。よろしくお願いいたします。

名嘉山前会長、長島前幹事、お疲れ様でございました。
道下会長、松本幹事、1年間よろしくお願いいたします。

本日の合計 ４２件 １１４，０００円

合　　　計 ４２件 １１４，０００円

榎本浩子	 飯島　隆	 長谷川春一	 金子耕治	
岡本忠美	 金子篤徳	 赤塚光朗	 大野末壽	
八木橋賢一	 八木橋　実	 宮川宏昭	 市ヶ谷輝男	
城戸重子	 斉藤弘子	 市ヶ谷久枝	 渡辺正文	
小林寿之	 星　宏和	 滝沢美行	 小笠原伸恭	
德永光昭	 佐藤　勇	 土屋　汎

広瀬晶子	 先日は最終例会でお世話になり誠にありが
とうございました。改めまして、去る 3月
21 日故中村名誉会長のお別れ会では会員
の皆様にお越しいただき誠にありがとうご
ざいました。この度は名誉会長の代わりは
務まりませんが、ご子息の命を受けて入会
させていただくこととなりました。微力で
ございますが、貴クラブの発展、そして地
域貢献に努力して参りますのでご指導の程
よろしくお願い申し上げます。

長谷川陽子	 本日入会させていただきます、長谷川陽子
と申します。皆様から多くのことを学ばせ
ていただきたいと思います。よろしくお願
いいたします。

日坂敦夫	 道下会長 1年間よろしくお願いします。
市ヶ谷　孝	 新旧役員さんご苦労様です。新入会 3名様

入会おめでとうございます。よろしくお付
き合いの程お願いいたします。誕生日祝い
ありがとうございます。

磯島栄一	 新入会員奥墨常治さん、広瀬晶子さん、長
谷川陽子さんようこそ戸田クラブへ。末永
くメンバーとして仲良くしてください。

	 前年度増強担当としては6月中に入会して
もらえたらなお良かったです。ご入会おめ
でとうございます。

金子洋太郎	 道下丸の船出をお祝いいたします。輝かし
い航海を祈念します。

	 奥墨常治会員、広瀬晶子会員、長谷川陽子
会員入会おめでとうございます。めざまし
いご活躍を期待します。

西袋彰一郎	 誕生日祝いありがとうございます。
植野正裕	 道下会長、松本幹事１年間の船出頑張って

ください。
遠藤英樹	 ゴルフ部長を仰せつかりました。道下年度

を盛り上げて参りましょう。
内田　茂	 本年度のニコニコの委員長をやることにな

りました。１年間よろしくお願いします。

念すべき60周年となりますが、RIテーマにもある「希
望を生み出す」を心にとめ、全ての会員にとって希
望に満ちた年度にしていく所存です。
　私は10年前に戸田 RCへ入会しました。戸田の地
に住居を移し、「地元で活動し、貢献したい」という
気持ちが入会の目的でした。ロータリーをあまりよ
く分かっていなかった私に、紹介者の方は「ロータ
リー活動は『奉仕』と『親睦』が基軸になる」と教
えていただきました。
　またロータリーの中核的価値観には「親睦」「高潔
感」「多様性」「奉仕」「リーダーシップ」があります。
私はこの価値観を胸に「リーダーシップ」を発揮し、
この1年間ロータリー活動に邁進します。
　今年度のクラブテーマとして、
「温故知新　60周年に向けて希望あるクラブへ」
　とさせていただき、以下を目標といたしました。

◯ 60 周年事業を会員の皆様と創り上げ、地域に
貢献するクラブを目指します

◯アフターコロナを受け、全てのロータリー活動
を再開し、全事業を実施します

◯クラブガバナー年度へのスタート元年とする
　以上をテーマとして、松本紘明幹事と共に記憶に
残る、心に残る、そんな年度にして参ります。皆様
のお力添えをいただきながら頑張ります。何卒ご支
援、ご鞭撻の程、よろしくお願い申し上げます。
　以上所信表明とさせていただきます。ありがとう
ございました。

THE  TODA  ROTARY  CLUB

-

ニコニコボックス

出席報告



会長　道下秀世
　本日より第 60代の会長を仰
せつかりました、道下秀世と申
します。1年間しっかり頑張っ
て参りますのでよろしくお願い
いたします。
　本日 3名の方の入会式も執
り行う予定で、今年度57名のスタートです。幸先が
良く、これからの活動に弾みがつくのではないかと
思っております。
　先程感謝状をお渡ししましたが、名嘉山前会長、
長島前幹事、大変お疲れ様でした。昨年は本当に色々
な行事や出来事がありました。コロナも落ち着いて
きたこともあり、姉妹クラブの台湾板橋 RCが来日し
たり、訪台したりと忙しくなりました。また、熊木会
員がガバナーに選出ということもありました。名嘉
山会長のリーダーシップで乗り越えられたと思って
います。
　名嘉山会長からの引き継ぎでプレッシャーがあり
ますが、今年1年会員の皆さんが楽しんでいただけ
るクラブにしていきたいと思っております。
　先程第1回の理事会が開催され、スケジュール等
の確認をいたしました。今年はガバナー公式訪問が
8月 7日（月）と、例年より早めになっております。
前週には萩原ガバナー補佐非公式訪問もございます。
公式訪問の件につきましては後日皆さんにご案内さ
せていただきたいと思っております。
　本日は所信表明ということで、今年度このような
クラブにしたい、皆さんと一緒にやっていきたいと

第 2769 回例会報告
例 会 日：2023 年 7月 3日（月）
会　　場：戸田市文化会館

開会点鐘 道下秀世会長
国歌斉唱 君が代
ロータリーソング 奉仕の理想
唱　　和 ロータリーの目的／四つのテスト
行　　事 お客様紹介
 7 月の誕生日祝い
 感謝状贈呈 名嘉山博喜直前会長
  長　島　裕　之直前幹事
会長挨拶 道下秀世会長
幹事報告 松本紘明幹事
委員会報告 各委員会

幹事　松本紘明
　道下会長のもとで1年間幹事を
務めます松本です。よろしくお願
いいたします。
１．	今後の例会予定
	 ◆◇◆７月◆◇◆
	 10日（月）	 4クラブ表敬訪問
	 	 活動方針発表・五大奉仕委員会委員長
	 17日（月）	 祝日により休会
	 24日（月）	 活動方針発表・各委員会委員長
	 31日（月）	 ガバナー補佐非公式訪問

※例会終了後 60周年に関するクラ
ブフォーラムを1時間程開催いた
します。ご参加を宜しくお願いい
たします

	 ◆◇◆ 8月◆◇◆
	 		7 日（月）	 ガバナー公式訪問
	 14日（月）	 定款適用により休会
	 21日（月）	 移動例会・木曽路戸田店
	 28日（月）	 青少年交換留学生による帰国報告会
２．	今年度交換留学生のエマさんが 8月 20日（日）
に来日いたします。

	 歓迎会を 9月13日（水）18：30よりピッツェ
リアオオサキさんにて開催いたしますので皆様
ご都合をお願いいたします。

いうようなお話をさせていただければと思っており
ます。以上、会長挨拶となります。ありがとうござ
います。

◆感謝状贈呈

行　　事 お客様ご挨拶
 入会式
クラブフォーラム 会長所信表明 道下秀世会長
閉会点鐘 道下秀世会長

──────────────────────
お 客 様
 直前ガバナー（浦和 RC） 細淵雅邦様

──────────────────────
● 7 月の誕生日祝い
 長島裕之　市ヶ谷　孝　飯島　隆
 髙宮大輔　西袋彰一郎 （敬称略）

　第60代会長を務めさせていただくこととなりまし
た、道下秀世です。本年度は伝統ある戸田 RCの記

◆ 60 周年実行委員会 西袋彰一郎委員長
　記念式典まで1年を切りました。
早急に決めなければいけないこと
がたくさんございます。来週例会
終了後に各小委員会を開催させて
いただきたいと思います。ここに
いる皆様が対象となります。皆様お時間をあけてお
いていただきますようお願いいたします。

◆国際奉仕・青少年奉仕委員会 浦野一郎委員長
　国際奉仕委員会を 24日（月）
例会終了後に開催します。メンバー
の皆様よろしくお願いいたします。
　また前年度青少年奉仕委員会よ
り、先週水曜日に熊木優生さんが
フィンランドより無事帰国いたしました。金曜日に
はサンテリさんがフィンランドへ無事帰国いたしま
した。本日浦野愛子さんが帰国いたします。9日（日）
にはエレナさんが台湾へ帰国いたします。エレナさ
んのお見送りは18：30くらいに集合を予定してお
ります。よろしくお願いいたします。

◆ご挨拶 直前ガバナー　細淵雅邦様
　本日は 2つ目的がございまして
参りました。1つめは御礼です。
　昨年度は名嘉山会長、長島幹事、
そして第12グループ金子ガバナー
補佐には本当にお世話になりまし
た。戸田RC会員の皆様一人ひとりに大変お世話にな
り1年間本当にありがとうございました。
　そして 2つめは激励です。本日戸田 RC道下年度
の1年がスタートということで、僭越ながらエール

を送りたいと思います。本日は 3名の新入会員の方
が入会されます。おめでとうございます。そして次
の次には熊木ガバナーが控えています。熊木ガバナー
を成功させるためには、戸田RCの会員皆様一人ひと
りのご支援とご協力が必要だと思います。決断いた
だいた名嘉山前会長には本当に心から感謝しており
ます。
　道下年度のスタートに3名の新会員を迎え、熊木
年度を気持ちよくスタートできることをお願いして
細淵直前ガバナーとしての挨拶とさせていただきま
す。本当にありがとうございました。

◆新会員入会式

　氏　名：奥
おくずみつねはる

墨常治
　事業所：（株）ニッケンホールディングス
　分　類：不動産業
　推薦者：名嘉山博喜・磯島栄一

　氏　名：広
ひろせ

瀬晶
あきこ

子
　事業所：戸田中央総合病院
　分　類：総合病院
　推薦者：赤塚光朗・磯島栄一

　氏　名：長
は せ が わ

谷川陽
ようこ

子
　事業所：長谷川企業株式会社
　分　類：不動産賃貸業
　推薦者：土屋　汎・名嘉山博喜

THE  TODA  ROTARY  CLUB

 

THE  TODA  ROTARY  CLUB

幹事報告

会長挨拶

行　　事

委員会報告

クラブフォーラム

会長所信表明

道下秀世 会長


